
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 525

22 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, 
στην περιοχή «Δρυμάρια» Τ.Κ. Γλύφας Δήμου Στυ−
λίδας Ν. Φθιώτιδας ....................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.584,68 τ.μ. στη 
θέση «Αγία Παρασκευή» οικισμού Δολιανών Τ.Κ. Ρω−
σκάς του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας ...... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 22168/135889 (1)
Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, στην 

περιοχή «Δρυμάρια» Τ.Κ. Γλύφας Δήμου Στυλίδας Ν. 
Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 «περί αιγιαλού και 

παραλίας και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σή−
μερα με τα Ν.Δ.532/70, Β.Δ.704/70, Β.Δ.705/70, Β.Δ.192/72, 
Π.Δ.71/84, Π.Δ.347/86, Ν.2026/92 και Π.Δ.97/93.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.284/88 «περί οργανισμού Υπ. 
Οικονομικών».

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν.3220/ 2004 (Φ.Ε.Κ 15, τ.Α΄/28/1/2004) «μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυ−
νάμει των οποίων από 10/4/2004, αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανή−
καν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση 
με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν. 
2218/1994, περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 
των Περιφερειών.

5. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87 τ.Α΄/7−6−2010) 
περί «νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6 του 
Ν.3852/2010, με τις οποίες συστάθηκαν ως ενιαίες απο−
κεντρωμένες μονάδες διοίκησης του Κράτους 7 Απο−
κεντρωμένες Διοικήσεις μεταξύ των οποίων και η Απο−
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, η 
οποία εκτείνεται στα όρια των περιφερειών Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, με έδρα την Λάρισα και για τα 
καθήκοντα των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω−
μένων Διοικήσεων, εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις 
του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107 τ.Α΄).

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του Ν.3852/ 
2010, σύμφωνα με τις οποίες οι Αποκεντρωμένες Διοι−
κήσεις ασκούν τις αρμοδιότητες των κρατικών Περιφε−
ρειών, περιλαμβανομένων και εκείνων των αντίστοιχων 
συλλογικών οργάνων τους, όπως αυτές καθορίζονταν 
στον ιδρυτικό τους νόμο 2503/1997, καθώς και τους 
μεταγενέστερους ειδικούς νόμους και τις σχετικές 
κανονιστικές διατάξεις, όπως ισχύουν με εξαίρεση τις 
αρμοδιότητες που περιέρχονται με το άρθρο 186 του 
ιδίου νόμου, στις περιφέρειες.

8. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 283 του Ν.3852/ 
2010, από την έναρξη λειτουργίας των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων καταργούνται οι περιφέρειες που έχουν 
ιδρυθεί με τον Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ 107 τ. Α΄) και υπεισέρ−
χονται αυτοδικαίως από την έναρξη λειτουργίας τους 
και χωρίς άλλη διατύπωση σε όλα τα δικαιώματα και 
τις υποχρεώσεις των καταργούμενων περιφερειών συ−
μπεριλαμβανομένων και των διεθνών τους συνεργασιών 
κατά τον λόγο συμμετοχής τους σ’ αυτές.

9. Το υπ’ αριθ. Δ6Α 102271 ΕΞ 2011/10−2−2011 έγγραφο 
του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλθαν στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του Ν.2503/1997, 
Φ.Ε.Κ 107 τ.Α΄), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15, τ.Α΄) και κα−
ταγράφονται στην υπ’ αριθ. 1063649/790/Α0006/3−8−2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
ασκούνται από 1/1/2011, από τον Γενικό Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

5057

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.01.11 09:41:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5058 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (Φ.Ε.Κ 231/Α/
27−12−2010) «περί οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

11. Την από 29/11/2010 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμοδίας Επιτροπής Καθορισμού ορί−
ων αιγιαλού και παραλίας, που καθόρισε τα όρια του 
αιγιαλού και της παραλίας στην περιοχή «Δρυμάρια» 
Δ.Δ. Γλύφας, Δήμου Στυλίδας Ν. Φθιώτιδας, με ενδια−
φερόμενη την Κατσαρού Φιλίτσα (με την υπ’ αριθ. 296/
9−2−2010 αίτησή της).

12. Το από Ιανουάριο 2010, με κλίμακα 1:500 τοπογραφι−
κό και υψομετρικό διάγραμμα (σε μία πινακίδα) του Το−
πογράφου Μηχανικού Σταύρου Μπλούκα, το οποίο ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 09/06/2010 
από τον Τοπογράφο Μηχανικό Στρωματιά Γεώργιο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας και θεωρήθηκε την 
10/6/2010 από την Αν. Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Φθιώτιδας Πρασσά Παρασκευή, Τοπογράφο 
Μηχανικό με Α΄ βαθμό, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 4 § 2 του Ν.2971/2001 και συνοδεύει την έκθεση 
της προαναφερόμενης Επιτροπής.

13. Το υπ’ αριθ. Φ.121/64/12−01−2011 έγγραφο Κτηματικής 
Υπηρεσίας, προς το ΓΕΕΘΑ/ΓΕΝ, για την σύμφωνο ή μη 
γνώμη του, σύμφωνα με το άρθρο 113 του Ν.3978/2011 
και το υπ’ αριθ. Φ.544.5/804/11/24−08−2011 έγγραφο ΓΕΝ/
Δνση Α2/τμ. VI που απεστάλη το προηγούμενο στο ΓΕ−
ΕΘΑ/Γ΄κλάδο/Γ2/ΤΕΥ, χωρίς να έχει ληφθεί αρνητική 
απάντηση του ΓΕΕΘΑ, μέχρι 15/11/2011.

14. Το υπ’ αριθ. Φ.121/2528/15−11−2011 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας, με το οποίο ζητείται 
η έκδοση απόφασης, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 29/11/2010 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή 
«Δρυμάρια» Δ.Δ. Γλύφας, Δήμου Στυλίδας Ν. Φθιώτιδας 
και το από Ιανουάριο 2010, με κλίμακα 1:500 Τοπογραφι−
κό και Υψομετρικό διάγραμμα (σε μία πινακίδα), του Το−
πογράφου Μηχανικού Σταύρου Μπλούκα, το οποίο ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 09/06/2010 
από τον Τοπογράφο Μηχανικό Στρωματιά Γεώργιο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας και θεωρήθηκε την 
10/06/2010 από την Αν. Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας, Πρασσά Παρασκευή Τοπογρά−
φο Μηχανικό με Α΄ βαθμό, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 4 § 2 του Ν.2971/2001 και συνοδεύει την Έκθεση 
της προαναφερόμενης Επιτροπής.

2. Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα καθορί−
σθηκαν από την αρμόδια Επιτροπή:

α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, 3, ...., 20, 21, 22 της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από συντεταγμένες 
προβολής ΕΓΣΑ 87.

β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, ....., 20΄, 21΄, 22΄της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από την πολυγωνική 
του αιγιαλού και η οποία είναι παράλληλη σε απόσταση 
δέκα (10 ) μέτρων, από την οριογραμμή του αιγιαλού.

γ) Η ζώνη της παραλίας, πλάτους δέκα (10) μέτρων 
παντού, για να μπορεί να κατασκευασθεί δρόμος για την 
επικοινωνία όλων των αγροτεμαχίων με την κεντρική 
πρόσβαση στο κεντρικό τμήμα, που είναι κατάλληλο 
για κολύμβηση κ.λπ.

3. Δεν υπάρχουν κτίσματα (οικοδομές) στην ζώνη της 
παραλίας.

4. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με την δημοσίευσή της 

στο τεύχος Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση και το διάγραμμα, 

να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 30 Νοεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ 

KAI ΠΑΡΑΛΙΑΣ (Ν. 2971/2001 αρθρ. 3)
Για τον καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και 

της παραλίας στην περιοχή «Δρυμάρια ΔΑ Γλύφας Δή−
μου Πελασγίας, Νομού Φθιώτιδος όπου πήγαμε σήμερα 
Δευτέρα 29 Νοεμβρίου 2010 οι υπογεγραμμένοι:

1) Πρασσά Παρασκευή, Τοπογρόφος Μηχανικός ΕΜΠ, 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Νομού Φθιώτιδας, Πρόεδρος της Επιτροπής.

2) Στρωματιάς Γεώργιος, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φθιώτιδας.

3) Κλιάρης Θεόδωρος Πλοίαρχος Λ.Σ.Λιμενάρχης Λι−
μεναρχείου Βόλου.

4) Γραμματίκα Δήμητρα Αρχ. Μηχανικός Αν. Προϊστα−
μένη Δ/νσης Πολεοδομίας Νομ. Δυτ. Φθιώτιδας.

Το 5ο μέλος της επιτροπής (Προϊσταμένη Δ/νσεως 
ΠΕΧΩ Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας η ο νόμιμος ανα−
πληρωτής της) καίτοι εκλήθησαν νομίμως δεν προσήλ−
θαν, που αποτελούμε την επιτροπή του άρθρου 3 του Ν. 
2971/2001 (ΦΕΚ 285/19−12−01 /τεύχ. Α΄) όπως αυτή συγκρο−
τήθηκε με υπ’ αριθμ. 83735/15183/16−11−2010 απόφαση 
Γεν. Γραμ. Περιφ. Στερεάς Ελλάδας και συγκλήθηκε με 
την Φ. 121/2916/23−11−2010 πρόσκληση της Προέδρου της, 
έχοντας δε υπόψιν:

1. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 296/9−2−2010, αίτηση της Φιλί−
τσας Κατσαρού με την οποία ζητήθηκε ο καθορισμός 
των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή 
Δρυμάριας Γλύφας.

2. Το από Ιανουάριο 2010 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα με κλίμακα 1:500 του Τοπογράφου Μηχανικού 
Σταύρου Μπλούκα που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 9−6−2010 από τον Τοπογράφο Μηχα−
νικό Γεώργιο Στρωματιά της Κτηματικής Υπηρεσίας και 
θεωρήθηκε στις 10−6−2010 από την Αν. Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Πρασσά Παρασκευής Τοπογρά−
φο Μηχανικό, όπως ορίζει το άρθρο 4 του Ν.2971/2001

3. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν.2971/01 και ειδι−
κώτερα την κοινή υπουργική απόφαση 1089532ΠΕ/8205/
ΠΕΒ0010/20−4−2001/ΥΠ.ΟΙΚ. & ΠΕΧΩΔΕ ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους της εξεταζόμε−
νης περιοχής που είναι πρανή δύο λόφων προς την θα 
Κασσα που καταλήγουν σε απόκρημνη ακτή εκατέρωθεν 
του κεντρικού τμήματος που έχει ομαλώτερη μορφή και 
καταλήγει σε αμμοχαλικώδη ακτή με μικρές κλίσεις.
Το έδαφος επιφανειακά είναι γαιώδες και το πλείστον 
είναι φυτευμένο με ελιές, υπάρχουν όμως και στενές 
λωρίδες με αυτοφυή δασική βλάστιση στην συνέχεια 
των κρημνών. Τα ελαιοπερίβολα έχουν οικοπεδική αξία 
και σε μερικά από αυτά υπάρχουν εξοχικές κατοικίες. Οι 
μισγάγγειες που απεικονίζονται στους χάρτες δεν έχουν 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5059

σχηματίσει κοίτη και δεν μεταφέρουν φερτά υλικά ώστε 
να δημιουργηθούν προσχώσεις.

β) Δεν εντοπίσθηκαν φυσικοί παράκτιοι πόροι.
γ) Η συνεχόμενη θαλάσσια περιοχή είναι τμήμα του Διαύ−

λου Ωρεών και προς τα Βορειοανατολικά υπάρχει λωρίδα με 
ανάπτυγμα πελάγους 40 χιλ. με αποτέλεσμα να προσβάλλε−
ται από τους ισχυρούς ανέμους από την διεύθυνση αυτή.

δ) O πυθμένας είναι αμμοχαλικώδης γενικά, αλλά 
υπάρχουν και βραχώδεις ξέρες πλησίον της ακτής στο 
βόρειο τμήμα της εξεταζόμενης περιοχής.

ε) Ο τομέας ανάπτυξης του κυματισμού είναι από 4 
έως 9 χλμ. αλλά υπάρχει στενή λωρίδα προς Β.Α. με 
μήκος 40 χιλιόμετρα. Τα βάθη είναι μικρά στην ακτή 
αλλά βαθαίνουν απότομα.

στ) Δεν υπάρχουν ουσιαστικά έργα στον αιγιαλό. Έχει 
γίνει ισοπέδωση της παραλιακής ζώνης και υπάρχει ένα 
πρόχειρο στέγαστρο (χωρίς άδεια).

ζ) Η εξεταζόμενη περιοχή είναι εκτός οικισμού εκτός 
σχεδίου. 

η) Δεν υπάρχουν γνωστά δημόσια κτήματα στην εξε−
ταζόμενη περιοχή με επιφύλαξη για τις ζώνες με την 
αυτοφυή δασική βλάστηση

θ) Η εξεταζόμενη περιοχή δεν έχει ενταχθεί στο Εθν. 
Κτηματολόγιο.

ι) Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα η προστα−
τευόμενες περιοχές.

4. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν εγκεκριμμένοι καθο−
ρισμοί εκατέρωθεν της εξεταζόμενης περιοχής, απο−
φασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος: α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1,2,3,20,21,22 της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από συντεταγμένες 
προβολής ΕΓΣΑ 87 σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνα−
κα.

Β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, 3, ....20, 21, 22, της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από την πολυγωνι−
κή του αιγιαλού (παράλληλος σε απόσταση δέκα (10) 
μέτρων.

2. Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων 
παντού για να μπορεί να κατασκευασθεί δρόμος για την 
επικοινωνία όλων των αγροτεμαχίων με την κεντρική 
πρόσβαση στο κεντρικό τμήμα που είναι κατάλληλο για 
κολύμβηση κ.λπ.

3. Δεν υπάρχουν κτίσματα (οικοδομές) στην ζώνη πα−
ραλίας

4. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ − ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

α/α Ε Ν α/α Ε Ν

1 412.837,00 4.312.056,30 12 412.698,70 4.312.274.40

2 412.814,90 4.312.084,20 13 412.689,20 4.312.291,50

3 412.804,80 4.312.114,50 14 412.681,60 4.312.318,10

4 412.790,80 4.312.139,40 15 412.675,60 4.312.376,40

5 412.774,90 4.312.156,20 16 412.701,00 4.312.407,90

6 412.769,00 4.312.173,10 17 412.723,10 4.312.430,10

7 412.764,30 4.312.188,90 18 412.725,00 4.312.475,50

8 412.756,10 4.312.201,00 19 412.737,90 4.312.502,50

9 412.748,40 4.312.223,40 20 412.763,20 4.312.539,60

10 412.734,10 4.312.251,20 21 412.785,00 4.312.559,50

11 412.718,00 4.312.259,80 22 412.805,60 4.312.585,00

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΣΣΑ

Τα Μέλη

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΡΩΜΑΤΙΑΣ
 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΛΙΑΡΗΣ

ΔΗΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑ−ΞΥΝΟΓΑΛΟΥ



5060 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5061



5062 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5063

   Αριθ. 74705/2953 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.584,68 τ.μ. στη θέση 

«Αγία Παρασκευή» οικισμού Δολιανών Τ.Κ. Ρωσκάς 

του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 τ.Α΄) «Περί Οργανισμού 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 

Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 

(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 

9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1

β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8−7−80

β) 182447/3049/24−9−80

5. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γενικής 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 

Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 

στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών των Νομών 

της Α.Δ.Θ.Σ.Ε» (ΦΕΚ648Β΄).

6. Την υπ’ αριθ. 69282/5150/22−11−11 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατάσταση 
της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε από πυρκα−
γιά) την έκταση δασικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 
1.584,68 τ.μ. στη θέση «Αγία Παρασκευή» οικισμού Δολιανών 
Τ.Κ. Ρωσκάς του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας και 
προσδιορίζεται από τα σημεία «Α,Β,Γ,Δ,Α», όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο οικείο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο (Ν. 702/1977 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 47 του 
Ν. 3900/10 περ. ιδ΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 1 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ    



5064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005252212110008*


